
Expansion Hielera Ramon Ponce 5613653647
51.03 kW 11 de Enero de 2026

01

5,167 kWh prom. $ 22,205

81 13,839 kWh $54

99.76 % BIMESTRE $ 22,151

$133,227.00 MXN $324.00 MXN $132,903.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

5.7 AÑOS 630 W 81 226.8 m 2 17.6 %



Propuesta 1 11 de Enero de 2026 26 de Enero de 2026

20260705

Expansion Hielera Ramon Ponce  
5613653647

ventas@kinicsolar.com

81 Jinko Solar PV Bifacial Module 630W

1 Growatt inverter 50kW

1 Estructura de Aluminio Anodizado para lo fotovoltaico con

tornillería de acero inoxidable (10 años Garantia)certificado

(UL-2703)

1 Cableado, Tubería y Protecciones Eléctricas como lo rige la

Norma Oficial Mexicana

1 Inst. Interruptor Pral. 3x400A /WEG en gabinete LP65 Para Ext.

Fijación Conexionándoos. Pruebas

1 Reclableado Elect. cable 4/0x2 /Tuberia 2" Gruesa Tuberia y

Conectores Directo de Acometida de Trans./Base Medicion

Subtotal $ 754,200.00

TOTAL (MXN) $ 754,200.00

De requerir Factura Se suma el 16% de IVA al monto requerido.
La vigencia de Esta Cotización es de 1 semana, después de su presentación.

477-879-0060 kinichenergyadmon@gmail.com www.kinicsolar.mx



1 $ 133,227.00 $ 324.00 $ 0.00 $ 132,903.00 $ 132,903.00 $ -621,297.00

2 $ 137,223.81 $ 333.72 $ 0.00 $ 136,890.09 $ 136,890.09 $ -484,406.91

3 $ 141,340.52 $ 343.73 $ 0.00 $ 140,996.79 $ 140,996.79 $ -343,410.12

4 $ 145,580.74 $ 354.04 $ 0.00 $ 145,226.70 $ 145,226.70 $ -198,183.42

5 $ 149,948.16 $ 364.66 $ 0.00 $ 149,583.50 $ 149,583.50 $ -48,599.92

6 $ 154,446.61 $ 375.60 $ 0.00 $ 154,071.00 $ 154,071.00 $ 105,471.08

7 $ 159,080.01 $ 386.87 $ 0.00 $ 158,693.13 $ 158,693.13 $ 264,164.21

8 $ 163,852.41 $ 398.48 $ 0.00 $ 163,453.93 $ 163,453.93 $ 427,618.14

9 $ 168,767.98 $ 410.43 $ 0.00 $ 168,357.54 $ 168,357.54 $ 595,975.68

10 $ 173,831.02 $ 422.75 $ 0.00 $ 173,408.27 $ 173,408.27 $ 769,383.95

11 $ 179,045.95 $ 435.43 $ 0.00 $ 178,610.52 $ 178,610.52 $ 947,994.47

12 $ 184,417.33 $ 448.49 $ 0.00 $ 183,968.83 $ 183,968.83 $ 1,131,963.30

13 $ 189,949.85 $ 461.95 $ 0.00 $ 189,487.90 $ 189,487.90 $ 1,321,451.20

14 $ 195,648.34 $ 475.80 $ 0.00 $ 195,172.54 $ 195,172.54 $ 1,516,623.74

15 $ 201,517.79 $ 490.08 $ 0.00 $ 201,027.71 $ 201,027.71 $ 1,717,651.45

16 $ 207,563.33 $ 504.78 $ 0.00 $ 207,058.54 $ 207,058.54 $ 1,924,710.00

17 $ 213,790.22 $ 519.92 $ 0.00 $ 213,270.30 $ 213,270.30 $ 2,137,980.30

18 $ 220,203.93 $ 535.52 $ 0.00 $ 219,668.41 $ 219,668.41 $ 2,357,648.70

19 $ 226,810.05 $ 551.59 $ 0.00 $ 226,258.46 $ 226,258.46 $ 2,583,907.17

20 $ 233,614.35 $ 568.14 $ 0.00 $ 233,046.21 $ 233,046.21 $ 2,816,953.38

21 $ 240,622.78 $ 585.18 $ 0.00 $ 240,037.60 $ 240,037.60 $ 3,056,990.98

22 $ 247,841.46 $ 602.74 $ 0.00 $ 247,238.73 $ 247,238.73 $ 3,304,229.71

23 $ 255,276.71 $ 620.82 $ 0.00 $ 254,655.89 $ 254,655.89 $ 3,558,885.60

24 $ 262,935.01 $ 639.44 $ 0.00 $ 262,295.57 $ 262,295.57 $ 3,821,181.17

25 $ 270,823.06 $ 658.63 $ 0.00 $ 270,164.44 $ 270,164.44 $ 4,091,345.61

Tancitaro #1329 Int 11



Generación de energía

Nov - Enero Enero - Marzo Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov

Generación de energía 15,006.9 15,850.4 17,595.7 16,368.5 14,664.5 14,067.2

Consumo actual 5,500.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,000.0 5,500.0

Pago actual a CFE / Nuevo pago a CFE

Tancitaro #1329 Int 11


